

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Contrato



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO**  
**CNPJ 16.245.334/0001-65**

## EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

### ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 002/2015

**Objeto:** Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar da rede pública de ensino municipal.

**Promitentes Compradores:** MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO

**Promitente Fornecedor:** C & S COMERCIAL DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA - ME

**CNPJ/CPF Nº. 03.648.692/0001-77**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	Achocolatado em pó instantâneo.	Kg	MILKLY	2.000	7,05	14.100,00
2	Açafrão corante amarelo natural peso 1kg	Kg	CASA GRANDE	60	8,00	480,00
3	Açúcar: Cristal Granulado 1 Kg	Kg	PINDORAMA	9.500	2,15	20.425,00
4	Alimento 3 cereais: Flocos de Cereais -Trigo, Cevada e Aveia Peso Líquido 240 g Flocos 240g	Pct	NUTRIBON	200	3,90	780,00
5	Alimento em Pó : Composto Alimentar, para preparo de mingaus, vários sabores, 200 g	pct	DULAR	400	3,90	1.560,00
6	Arroz Branco, Classe Longo Fino, Tipo 1, Peso Líquido 1 Kg	Pct	DONA ANA	1.000	2,75	2.750,00
7	Arroz Quebradiço: Tipo 2, Ideal para sopas, Peso Líquido 1Kg	Kg	DONA ANA	600	2,75	1.650,00
8	Arroz: Subgrupo Parborizado, Classe Longo Fino, Tipo 1, Peso Líquido 1 Kg	Kg	DONA ANA	5.000	2,75	13.750,00
09	Aveia Flocos Finos: Cereal Integral Peso 250 g	pct	YOKI	300	2,20	660,00
10	Azeite de oliva, extra virgem, acidez máxima 0,5%, embalagem de vidro de 500ml	Garrafa	TRADIÇÃO	10	11,80	118,00
11	Bebida Láctea: Fermentada com Polpa de Frutas, Contém Soro de Leite, Embalagem com 6 unidades, Peso 600 g	Placa	PRONTU	3.600	3,50	12.600,00
12	Biscoito Doce: Biscoito Maisena, Zero de Gordura Trans, Peso Líquido 400g, 3 Práticos Pacotes Internos	Pct	FABISE	12.200	3,20	39.040,00
13	Biscoito Salgado: Cream Craker, Zero de Gordura Trans, Peso 400 g	Pct	ESTRELA	12.200	3,10	37.820,00
14	Café: Tradicional Torrado e Moído, selo de qualidade da ABIC, Peso Líquido 1 kg	Kg	ALIANÇA	900	12,00	10.800,00
15	Canela em pau, embalagem de 100g	Pct	SABOR DA CHAPADA	100	3,00	300,00
16	Carne Bovina: Tipo especial, Peso 1 Kg, Inspeccionado Ministério da Agricultura 1001 S.I.F	Kg	FRIBOI	1.100	23,00	25.300,00
17	Coco Ralado: Desidratado e parcialmente Desengordurado, Não Acrescido de Açúcar, Peso kg	kg	BOMCOCO	150	22,00	3.300,00
18	Colorau natural, derivado do urucum embalagem de 100g	Kg	VITAMILHO	150	5,00	750,00
19	Cominho natural embalagem de 100g	Kg	CUCO	150	8,00	1.200,00
20	Farinha de Mandioca: 100 % Natural, Grupo Seca, Subgrupo Fina beneficiada, Tipo 1, Classe Amarela, Peso 1 Kg	Kg	T. DA BAHIA	300	3,90	1.170,00
21	Feijão Carioca: Grupo I Comum, Classe cores, Tipo 1, Peso Líquido 1 Kg	Kg	CHEFE	1000	4,50	4.500,00
22	Feijão Preto: Grupo II, Tipo 1, Peso 1 Kg	Kg	DULAR	300	4,90	1.470,00
23	Fígado bovino, registro no S.I.F, peso de 1kg	Kg	FRIBOI	200	12,00	2.400,00
24	Filé de peixe, isento de espinha, registro no S.I.F, peso de 1	kg	SWIFT	300	18,00	5.400,00
25	Frango: Corte Congelado de Frango Peito, Peso 1 Kg	Kg	MURICEIA	2.300	6,90	15.870,00
26	Fubá de Milho: Enriquecido com Ferro e Ácido Fólico, Naturalmente Fonte de Fibras, Peso 500 g	pct	DULAR	900	1,10	990,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

[www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
5347C514D99CCA4977FD17CA7C279CA4

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  
CNPJ 16.245.334/0001-65

27	Hamburger de carne bovina, embalagem individual, Inspeccionado Ministério da Agricultura 1001 S.I.F	Und	FRIBOI	7500	0,55	4.125,00
28	Leite de Coco: Tradicional, Pasteurizado e Homogenizado, 500 ml	garrafa	GRANVILLE	1200	5,50	6.600,00
29	Leite em Pó: Integral, Peso 1kg	Kg	PRAKASA	9.800	18,80	184.240,00
30	Macarrão: Macarrão de Sêmola com Ovos, Ave Maria, Peso 500 g	Pct	QDELICIA	1.800	2,00	3.600,00
31	Macarrão: Macarrão de Sêmola com Ovos, Espaguete N° 08, Peso 500 g	Pct	GAMELEIRA	3.100	2,00	6.200,00
32	Macarrão: Macarrão de Sêmola com Ovos, tipo parafuso, Peso 500 g	Pct	BARTOLINE	2.300	2,20	5.060,00
33	Margarina, óleos vegetais líquidos e interesterificados, com 0% de gordura trans, podendo ou não conter leite, peso de 500g soro de leite em pó, enriquecidos de vitaminas, adicionada ou não de sal.	Pct	DELINÉ	750	3,40	2.550,00
34	Milho (Munguzá): Canjica Amarela, Grupo Misturada, Subgrupo Despeliculada, Classe Amarela, Tipo 1, Peso kg	Pct	DULAR	1.200	1,25	1.500,00
35	Milho de Pipoca: Grupo Duro, classe amarelo, tipo 1, Peso líquido 500 g	Pct	DONANA	25	1,50	37,50
36	Óleo de Soja: Zero de Gordura Trans, Tipo 1, 900 ml	Garrafa	LISA	350	4,20	1.470,00
37	Óregano desidratado embalagem de 23g	Pct	SABOR	50	1,99	99,50
38	Pão para hamburger peso 50g	Und	D. DE JULHO	7500	0,35	2.625,00
39	Pão hot dog de peso 50 g	Und	DA CASA	21.500	0,35	7.525,00
40	Pão mini doce de peso 30 g	Und	DA CASA	21.500	0,30	6.450,00
41	Pó para preparo de Gelatina (sabores abacaxi, morango, cereja, maracujá, framboesa) produto constituído de gelatina comestível em pó 85 g	Und	TECNUTRI	150	0,85	127,50
42	Sardinha: Com Óleo, Contém Naturalmente Ômega 3, Peso Líquido 125 g, Peso Drenado 84 g	Lata	PALMEIRA	3.200	2,60	8.320,00
43	Sal: Refinado Iodado, Peso 1Kg	Kg	OCEANO	500	0,75	375,00
44	Salsicha tipo hot dog sem corante, embalagem de 1kg	Kg	SEARA	450	6,90	3.105,00
45	Soja Texturizada: Proteína de Soja, Texturizada Natural, tipo graúda, Carnes Brancas, Peso Líquido 500g, Embalagem Reciclável.	Pct	SORA	8.000	3,50	28.000,00
47	Suco de frutas, vários sabores, embalagem de 500ml	Garrafa	GRANVILLE	14.400	3,80	54.720,00
48	Trigo para quibe, tipo I, embalagem de 500 g	Pct	DULAR	15	2,50	37,50
49	Tapioca para preparo de mingau	Kg	IMA	300	12,00	3.600,00
50	Vinagre: Vinagre de Álcool, 500 ml	Und	MARATA	200	1,25	250,00
QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS REAIS.					549.800,00	

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

**Prazo:** 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

**Data de Assinatura da ATA:** 04/05/2015

**Origem:** Pregão Presencial nº. 012/2015.

**Data:** Nova Redenção - BA, 04 de maio de 2015: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA REDENÇÃO  
CNPJ 11.657.462/0001-

## EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Contrato nº. 012/2015FMS

Contratantes: MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO.

Contratada: **W N GASES MEDICINAIS, INDUSTRIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

CNPJ/CPF Nº: 04.948.875/0001-70

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste Município.

Valor R\$ 28.500,00 (valor global).

Prazo: 05/05/2015 a 31/12/2015.

Origem: Pregão Presencial nº. 013/2015.

Data: Nova Redenção - BA, 05 de maio de 2015: Edilaine Silva Fernandes – secretaria Municipal de Saúde.

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO**  
**CNPJ 16.245.334/0001-65**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de NOVA REDENÇÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições **HOMOLOGA** os atos praticados pelo presidente da comissão de licitação e membros referente ao Pregão Presencial Nº. 012/2015, que tem por Objeto: Registro de preço objetivando a aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar da rede pública de ensino municipal, de pneus a serem utilizados em veículos pertencentes ao mesmo ou a ele locados e **ADJUDICA** o objeto licitado em favor das empresas **C & S COMERCIAL DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA – ME**, para que produza os efeitos legais e pertinentes, conforme segue. Notifique-se a adjudicatária para assinar o contrato no prazo legal.

Nova Redenção, 04 de maio de 2015.

\_\_\_\_\_  
ANNA GUADALUPE PINHEIRO LUQUINI AZEVEDO  
Prefeita Municipal

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO**  
**CNPJ 16.245.334/0001-65**

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO**

A Prefeita Municipal de NOVA REDENÇÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições **HOMOLOGA** os atos praticados pelo presidente da comissão de licitação e membros referente ao Pregão Presencial N°. 013/2015, que tem por Objeto: contratação de empresa para fornecimento de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste Município e **ADJUDICA** o objeto licitado em favor das empresas **W N GASES MEDICINAIS INDUSTRIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA – ME**, para que produza os efeitos legais e pertinentes, conforme segue. Notifique-se a adjudicatária para assinar o contrato no prazo legal.

Nova Redenção, 05 de maio de 2015.

\_\_\_\_\_  
ANNA GUADALUPE PINHEIRO LUQUINI AZEVEDO  
Prefeita Municipal